



2024 gada Kristus Piedzimšanas svētku vēstule.

Gods Dievam augstībā, un miers virs zemes, un cilvēkiem labs prāts!

Brāļi un māsas, dārgie kristieši!

Lūk, jau ir pagājuši vairāk nekā divi tūkstoši gadu, kad pār Bētleme laukiem Eņģeļu balsis skandēja šos dievišķos vārdus, nesot labo vēsti par cilvēku Pestītāja Piedzimšanu, bet jau trešais gads, kad tā vietā, lai slavinātu *Miera Valdnieku* (Jes. 9:6), nākas apraudāt Dieva Miera atraidīšanu un attālināšanos mūsu zemē, kur šīs pasaules valdnieki, nepatiesi tulkojot Kristus Evaņģēliju, cenšas attaisnot savas nelikumības. Eņģeļu balsu vietā no zemes uz debesīm augšupceļas mūsu brāļu izlieto asiņu balsis (skat. 1. Moz. 4:10), vēstot, ka Kristus Evaņģēlijs ir izstumts no sadzīves, no dzīves.

Jau septiņus gadsimtus pirms Kristus Piedzimšanas, svētais pravietis Jesaja pravietoja par Viņa, Mesijas, *Miera Valdnieka* (Jes. 9:6) atnākšanu no Visšķīstās Jaunavas (skat. Jes. 7:14), skaidri vēstot par Pestītāja šīs zemes dzīvi, īpaši par Viņa izpērkošajām Ciešanām cilvēces labad, piedevām viņš vēl aprakstīja dzīvi Mesijas Valstībā, solītajā Kristus Valstībā, ka *Viņš spriedīs tiesu tautu starpā un tiesās daudzas tautas. Viņi tad pārkals savus zobenus par lemešiem un savus šķēpus par vīnadārza dārznieku nažiem. Tauta pret tautu nepacels vairs zobena un nemācīsies vairs karot* (Jes. 2:4).

Mēs zinām, ka *Kunga vārdi ir skaidri kā kausēts sudrabs, kas septiņkārt šķīstīts* (Ps. 11:7), un ka *Kunga uzticība paliek mūžīgi* (Ps. 116:2), un ir jāsaprot, ja pravietotais nekādi neatbilst šodienas realitātei, ne pasaulē, ne Baznīcā, ne cilvēku sirdīs, tad notiekošā iemesls mums ir jāmeklē vienīgi sevī. Tas, kurš nepilda solīto ir nevis Kungs, bet cilvēks, kurš novēršas no Dieva patiesības, no Kristus un Viņa Evaņģēlija, izmetot to ārā no savas sadzīves un dzīves.

Brāļi un māsas, ja pasaule par labāku uzskata nepieņemt Kristus solīto valstību, atsakoties un sagrozot Kristus mācību, pielūdzot šīs pasaules valdniekus šodien piedzimušā Miera Valdnieku vietā, tad ļausim viņam valdīt vismaz mūsu sirdīs un mūsu dzīvēs, izmēžot no turienes visu naidu, visu nepatiesību, *ļauņu nesaucot par labu un labu par ļaunu, tumsību neturot par gaismu un gaismu par tumsību* (skat. Jes. 5:20).

Ja šajā dzīvē ļausim mūsu sirdīs valdīt šodien dzimušajam Miera Valdniekam, tad varam cerēt saņemt sludināto mieru, Dieva *mieru, kas ir augstāks par visu saprašānu* (Fil. 4:7).

Kristus, pirmismūžīgā Dieva Gudrība, Viņa Vārds un Spēks, visas radības Radītājs, Kurš šodien ir dzimis Visšķīstajai Jaunavai un apgaismojis visu pasauli, lai ar Savu augstteicamo Dievaparādīšanos apgaismo arī mūsu prātus un dod mums Savu mieru.

Dieva miers! Kristus dzimst! Vai mēs Viņu godinām?



Karakasas un Dienvidamerikas bīskaps Jānis